
ZARZĄDZENIE NR   113/2023 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych 

innych ustaw  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586) oraz art. 37 f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

Wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 t.j. z póź. zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z  2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W związku ze zmianami wysokości dochodów wprowadza się zmiany w planie dochodów 

budżetowych na 2023 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2023 rok zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

0,00 632 168,45

0,00 0,00

01095 0,00 632 168,45

0,00 0,00

0,00 632 168,45

0,00 43 515,88

0,00 0,00

75108 0,00 43 515,88

0,00 0,00

0,00 43 515,88

0,00 107 676,00

0,00 0,00

75802 0,00 107 676,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
2 045 800,00 2 153 476,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

30 857,00 74 372,88

758 Różne rozliczenia 14 513 387,73 14 621 063,73

Wybory do Sejmu i Senatu 30 857,00 74 372,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
32 771,00 76 286,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

733 194,54 1 365 362,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 817 194,54 1 449 362,99

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 817 194,54 1 449 362,99

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 113/2023

Wójta Gminy Widawa

z dnia 11 października 2023 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2023 rok po stronie dochodów

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



0,00 107 676,00

0,00 855,00

0,00 0,00

80153 0,00 855,00

0,00 0,00

0,00 855,00

0,00 3 381,00

0,00 0,00

85219 0,00 3 381,00

0,00 0,00

0,00 3 381,00

razem: 0,00 787 596,33

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 787 596,33

0,00 0,00

Ogółem: 65 781 936,24 66 569 532,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 396 279,19 4 396 279,19

majątkowe

majątkowe 23 318 178,08 23 318 178,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 436 370,14 3 436 370,14

bieżące 42 463 758,16 43 251 354,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

959 909,05 959 909,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

10 143,00 13 524,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

453 442,50 453 442,50

Ośrodki pomocy społecznej 128 893,00 132 274,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

59 693,00 60 548,00

852 Pomoc społeczna 2 370 006,50 2 373 387,50

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

59 693,00 60 548,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 303 419,39 1 304 274,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

447 992,39 447 992,39

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 045 800,00 2 153 476,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 841 888,62 1 013 894,54 1 013 894,54 9 538,39 1 004 356,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827 994,08 827 994,08 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

632 168,45 632 168,45 632 168,45 9 312,29 622 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 474 057,07 1 646 062,99 1 646 062,99 18 850,68 1 627 212,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827 994,08 827 994,08 0,00

1 046 894,54 998 894,54 998 894,54 9 538,39 989 356,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

632 168,45 632 168,45 632 168,45 9 312,29 622 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 679 062,99 1 631 062,99 1 631 062,99 18 850,68 1 612 212,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00

896 100,00 896 100,00 890 100,00 253 100,00 637 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6 909,00 -6 909,00 -6 909,00 0,00 -6 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 909,00 6 909,00 6 909,00 6 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

896 100,00 896 100,00 890 100,00 260 009,00 630 091,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

515 500,00 515 500,00 515 500,00 0,00 515 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6 909,00 -6 909,00 -6 909,00 0,00 -6 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 909,00 6 909,00 6 909,00 6 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

515 500,00 515 500,00 515 500,00 6 909,00 508 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 334 974,39 5 088 499,89 4 791 325,73 3 338 850,04 1 452 475,69 0,00 238 700,00 58 474,16 0,00 0,00 246 474,50 246 474,50 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 334 974,39 5 088 499,89 4 791 325,73 3 338 850,04 1 452 475,69 0,00 238 700,00 58 474,16 0,00 0,00 246 474,50 246 474,50 0,00

4 725 396,20 4 478 921,70 4 404 747,54 3 135 563,04 1 269 184,50 0,00 15 700,00 58 474,16 0,00 0,00 246 474,50 246 474,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 728 396,20 4 481 921,70 4 407 747,54 3 135 563,04 1 272 184,50 0,00 15 700,00 58 474,16 0,00 0,00 246 474,50 246 474,50 0,00

91 600,00 91 600,00 91 600,00 7 000,00 84 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 600,00 88 600,00 88 600,00 7 000,00 81 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 771,00 32 771,00 32 771,00 16 555,28 16 215,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 586,12 -1 586,12 -1 586,12 -47,80 -1 538,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 102,00 45 102,00 5 502,00 1 168,00 4 334,00 0,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 286,88 76 286,88 36 686,88 17 675,48 19 011,40 0,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 857,00 30 857,00 30 857,00 16 555,28 14 301,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 586,12 -1 586,12 -1 586,12 -47,80 -1 538,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 102,00 45 102,00 5 502,00 1 168,00 4 334,00 0,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 372,88 74 372,88 34 772,88 17 675,48 17 097,40 0,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 151 150,00 0,00

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

przed zmianą 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

przed zmianą 151 150,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 151 150,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 151 150,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 113/2023

Wójta Gminy Widawa

z dnia 11 października 2023 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2023 r. po stronie wydatków



15 914 614,32 14 741 976,32 12 101 069,42 8 938 248,55 3 162 820,87 1 771 247,35 421 667,16 447 992,39 0,00 0,00 1 172 638,00 1 172 638,00 0,00

-460,42 -460,42 -152,46 0,00 -152,46 -307,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 991,42 108 991,42 15 881,75 14 566,33 1 315,42 16 151,40 76 958,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 023 145,32 14 850 507,32 12 116 798,71 8 952 814,88 3 163 983,83 1 787 090,79 498 625,43 447 992,39 0,00 0,00 1 172 638,00 1 172 638,00 0,00

7 629 647,35 7 604 447,35 6 547 317,03 5 271 381,59 1 275 935,44 773 000,00 284 130,32 0,00 0,00 0,00 25 200,00 25 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 277,35 77 277,35 9 706,81 9 706,81 0,00 16 151,40 51 419,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 706 924,70 7 681 724,70 6 557 023,84 5 281 088,40 1 275 935,44 789 151,40 335 549,46 0,00 0,00 0,00 25 200,00 25 200,00 0,00

975 686,00 975 686,00 219 199,60 210 550,41 8 649,19 743 200,00 13 286,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 689,87 2 689,87 439,87 439,87 0,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

978 375,87 978 375,87 219 639,47 210 990,28 8 649,19 743 200,00 15 536,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 133 281,02 2 985 843,02 2 667 302,22 2 031 774,82 635 527,40 247 300,00 71 240,80 0,00 0,00 0,00 1 147 438,00 1 147 438,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 843,30 18 843,30 3 012,92 3 012,92 0,00 0,00 15 830,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 152 124,32 3 004 686,32 2 670 315,14 2 034 787,74 635 527,40 247 300,00 87 071,18 0,00 0,00 0,00 1 147 438,00 1 147 438,00 0,00

364 077,39 364 077,39 336 489,27 316 097,30 20 391,97 0,00 27 588,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 116,36 4 116,36 628,86 628,86 0,00 0,00 3 487,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 193,75 368 193,75 337 118,13 316 726,16 20 391,97 0,00 31 075,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384 581,38 384 581,38 363 659,86 347 469,68 16 190,18 0,00 20 921,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 749,12 4 749,12 777,87 777,87 0,00 0,00 3 971,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 330,50 389 330,50 364 437,73 348 247,55 16 190,18 0,00 24 892,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 693,00 59 693,00 51 945,65 0,00 51 945,65 7 747,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-460,42 -460,42 -152,46 0,00 -152,46 -307,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 315,42 1 315,42 1 315,42 0,00 1 315,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 548,00 60 548,00 53 108,61 0,00 53 108,61 7 439,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 205 259,88 4 205 259,88 2 963 609,99 1 862 885,17 1 100 724,82 0,00 770 199,89 471 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 381,00 3 381,00 48,00 0,00 48,00 0,00 3 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 208 640,88 4 208 640,88 2 963 657,99 1 862 885,17 1 100 772,82 0,00 773 532,89 471 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

849 336,00 849 336,00 832 137,00 689 342,00 142 795,00 0,00 17 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 381,00 3 381,00 48,00 0,00 48,00 0,00 3 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 717,00 852 717,00 832 185,00 689 342,00 142 843,00 0,00 20 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 628 774,55 42 961 240,77 34 153 109,82 16 197 180,14 17 955 929,68 2 878 347,35 4 576 267,05 977 916,55 0,00 375 600,00 30 667 533,78 30 667 533,78 0,00

-11 955,54 -11 955,54 -11 647,58 -47,80 -11 599,78 -307,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

799 551,87 799 551,87 663 509,20 31 955,62 631 553,58 16 151,40 119 891,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 416 370,88 43 748 837,10 34 804 971,44 16 229 087,96 18 575 883,48 2 894 190,79 4 696 158,32 977 916,55 0,00 375 600,00 30 667 533,78 30 667 533,78 0,00

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 2 460 159,01 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 2 460 159,01 0,00

zmniejszenie

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00


